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[Christmas Møller.] 
kelte Bemærkninger at gøre til det ærede 
Medlem Hr. Munch-Petersen. 

Den første Bemærkning er den, at hvis 
det ærede Medlem fulgte med i Rigsdags- 
arbejdet, saaledes som han burde gøre det, 
vilde han vide, at det først og fremmest 
er Fremskaffelsen af de Oplysninger, der 
er krævet fra mit Partis og Partiet Venstres 
Side, som har sinket Sagen. Jeg tror, det 
er lykkedes nu at faa en Affattelse af Lov- 
forslaget, som er tilfredsstillende. 

Dernæst synes jeg, man har Grund til 
at spørge det ærede Medlem, hvorfor han 
nu agiterer for Julehjælp. Hvad skal det 
til? Jeg kan forstaa, at det ærede Medlem 
i al Almindelighed agiterer for Hjælp paa 
den ene eller den anden Maade, men med 
den Stilling, det ærede Medlem har til 
Religionen, og med hele den Maade, hvorpaa 
Kirken og Kirkens Lære behandles i den 
Stat, som er det ærede Medlems Forbillede, 
hvad skal det saa til, at det ærede Medlem 
agiterer, saaledes som han gør? 

Formanden: Ordføreren har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Ordføreren (Einer-Jensen): Maa jeg 
sige til det ærede Medlem Hr. Munch-Pe- 
tersen, at det er en fuldkommen uberettiget 
Bemærkning, at Rigsdagen ikke sagligt 
vil behandle Spørgsmaalet om Hjælp til de 
arbejdsløse. Jeg gaar ud fra, at det ikke er 
det ærede Medlem ubekendt, at Folketinget 
har vedtaget et Forslag om forlænget Hjælp 
til de arbejdsløse, et Forslag, der tager Hen- 
syn til dem, der er faldet for 10 Maaneders 
Bestemmelsen og for 26 Ugers Bestemmel- 
sen. Dette Forslag er tiltraadt at Arbejds- 
løshedskassernes Tillidsmænd. Det er ube- 
rettiget at sige, at der ikke fra Regerings- 
partiernes Side gøres noget for at hjælpe de 
arbejdsløse. Det paagældende Forslag er 
oversendt til Landstinget, og det maa 
altsaa være mod Landstinget, det ærede 
Medlem retter sine Bebrejdelser, det kan 
ikke være mod Folketinget, for her er For- 
slaget vedtaget. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Søren P. Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Søren P.Larsen:  Ved anden Behand- 
ling blev vore Ændringsforslag forkastet, 
men Lovforslaget fremtræder dog alligevel 
i en saadan Skikkelse, at vi kan medvirke 
til dets Gennemførelse, og jeg vil anbefale, 
at man stemmer for det. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Munch-Petersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Munch-Petersen: Angaaende det her i 
Tinget vedtagne Regeringsforslag har jeg 
ligesom min Partifælle allerede ved For- 
slagets første Behandling sagt, at dette For- 
slag er i høj Grad utilfredsstillende, fordi 
en stor Del af Omkostningerne skal bæres 'af 
Arbejdsløshedskasserne selv, som ikke har 
Raad til det. Men samtidig er det jo saa- 
ledes; at Regeringen ikke gør noget for vir- 
kelig at faa dette Forslag gennemført. 
Ved J ourIìalistforbundets Stiftelsesfest for-' 
leden erklærede Statsministeren, at nu var 
Valgfaren overstaaet, altsaa efter at de For- 
slag, som er til Fordel for Kapitalismen, er 
gennemført. At Arbejdsløshedsloven ikke 
var gennemført, at der ikke var opnaaet 
Forlig paa dette Omraade, det spillede over- 
hovedet ingen Rolle for den højtærede Stats- 
minister, den - politiske Situation var af- 
spændt, saa snart de Forslag var gennem- ! 
ført, der er til Fordel for Kapitalismen her i 
Landet. Med Hensyn til Betegnelsen Jule- 
hjælp skal jeg sige, at vort Parti har jo i det 
Forslag, vi har fremsat, kaldt denne Hj ælp 
Beklædningshjælp, men almindeligt, popu- 
lært, gaar den under Navnet Vinterhjælp. Men 
nu før Jul kan man ogsaa stille Kravet om 
Hjælp som et Krav om Julehjælp. Det er i 
og for sig ligegyldigt, hvilket Navn man giver 
denne Hjælp, dét, som er afgørende, er For- 
slagets Indhold. Det ér naturligvis ikke paa 
Grund af religiøse Indstillinger med Hensyn 
til Julen, at de arbejdsløse nu op mod Jul 
formulerer deres Krav som Krav om Jule- 
hjælp. 

Med Hensyn til det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møllers Udtalelse om, at det er 
Mindretalspartierne, der har syltet Sagen her 
i Tinget, skal jeg sige, at det er selvfølgelig 
rigtigt, at disse Partier ved at kræve for- 
skellige Oplysninger har faaet trukket Sagen; 
i Langdrag her i Tinget, og det ærede Med- 
lem Hr. Christmas Møller behøvede saamænd 
ikke at gøre opmærksom paa, at netop de to 
Partier, Det konservative Folkeparti og 
Venstre, til Trods for al deres hykleriske 
Julestemning med alle Midler saboterer 
og bekæmper de arbejdsløses Krav. 

Formanden: Ordføreren har Ordet for 
en kort Bemærkning. , 

Ordføreren (Einer-Jensen): Den sidste 
Bemærkning, det ærede Medlem fremsatte, 
kan jeg ganske underskrive, og det fore- 
kommer mig derfor, at det ærede Medlem 


